
 

 

Compensa Life Vienna Insurance Group SE  
 

 

Paziņojums par ieguldījumu lēmumu galveno negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem  
(Regulas (ES) 2019/2088 4. panta 2. punkts) 

 

 

Galvenās negatīvās ietekmes uz ilgtspējas faktoriem apraksts 

Galvenā negatīvā ietekme uz ilgtspējas faktoriem ir ieguldījumu lēmumu negatīvā ietekme uz ilgtspējas faktoriem. Ilgtspējas faktori ietver jautājumus, kas 
saistīti ar vides aizsardzību, sociālo atbildību un darba ņēmējiem, cilvēktiesību aizsardzību un cīņu pret korupciju un kukuļošanu. 2019. gadā Compensa 
Life izstrādāja savu ESG ieguldījumu stratēģiju, kas tiek pārskatīta katru gadu.  
 
Compensa ESG stratēģija, kas atjaunināta 16.06.2023., ir nostiprinājusi un paplašinājusi izslēgšanas kritērijus no 2023. gada jūlija. Papildu izslēgšanas 
kritēriji, kas saistīti ar netradicionālo fosilo kurināmo, ANO Globālā pakta principu neievērošanu un nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem. Pašreizējo 
izslēgšanas kritēriju stingrāka noteikšana ir saistīta arī ar oglekļa dioksīda emisiju uzņēmējdarbības modeļiem. 
 
VIG ilgtspējas stratēģijā ir paredzēts, ka līdz 2050. gadam emisijas, kas saistītas ar ieguldījumu portfeli, ir jāsamazina līdz nullei. Pašreizējās emisijas, 
kas neatbilst prasībām, līdz 2025. gada beigām tiks samazinātas par vairāk nekā 50 % un līdz 2035. gada beigām tiks pilnībā pārtrauktas. Jaunie jautājumi 
tiks koncentrēti uz ESG kritērijiem. 
 
No 2022. gada ES Informācijas atklāšanas regula apkopos datus par likumā noteiktajiem vides un sociālās atbildības rādītājiem, lai novērtētu un novērtētu 
negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem. No 20 rādītājiem 18 ir obligāti un divi nav obligāti. Rādītāji tiek izvēlēti no vairākiem SFDR paredzētajiem 
rādītājiem, kas piemērojami ieguldījumiem uzņēmumos, valstīs un pārvalstiskās organizācijās, kā arī nekustamajā īpašumā. 
 
Šajā paziņojumā pirmo reizi tiek publicēti dati par visiem 20 rādītājiem par laikposmu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 1. decembrim. 

 
  



 

 

Rādītāji, kas piemērojami ieguldījumiem ieguldījumu saņēmējos uzņēmumos 

 

Negatīva ietekme uz ilgtspējas rādītāju Pasākums Ietekme 
[2023] 

Ietekme 
[2024] 

Skaidrojums Veiktās darbības un 
plānotās darbības un 
mērķi nākamajam 
pārskata periodam 

 

KLIMATA UN CITI AR VIDI SAISTĪTIE RĀDĪTĀJI  

Siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 

1. SEG emisijas 1. līmeņa SEG 
emisijas 

11 107,39 11 463,49 Aptver 75% Spēkā esošo izslēgšanas 
kritēriju stiprināšana, 
nepietiekama fosilā 
kurināmā novēršana 
stratēģiskā līmenī 

2. līmeņa SEG 
emisijas 

2 850,91 2 742,21 Aptver 75% 

3. līmeņa SEG 
emisijas 

72 417,33 75 897,71 Aptver 75% 

Kopējās SEG 
emisijas 

86 375,66 90 103,41 Aptver 75% 

2. Oglekļa dioksīda 
pēda 

Oglekļa dioksīda 
pēda 

442,81 339,09 Aptver 75% 

3. Ieguldījumu 
sabiedrību SEG 
intensitāte 

Ieguldījumu 
sabiedrību SEG 
intensitāte 

847,93 696,31 Aptver 75% 

4. Stāvoklis 
salīdzinājumā ar 
uzņēmumiem, kas 

Investīciju īpatsvars 
fosilā kurināmā 

6,1% 7,3% Aptver 56% 



darbojas fosilā 
kurināmā nozarē 

nozarē darbojošos 
uzņēmumos 

5. Neatjaunojamo 
energoresursu 
enerģijas  patēriņa 
un ražošanas 
īpatsvars 

Ieguldījumu 
sabiedrību 
neatjaunojamo 
energoresursu 
patēriņa un 
ražošanas īpatsvars 
no neatjaunojamiem 
energoresursiem 
salīdzinājumā ar 
atjaunojamiem 
energoresursiem, 
kas izteikts 
procentos no 
kopējiem enerģijas 
avotiem 

63,1% 59,0% Aptver 60 % Portfeļa ESG reitingu 
nepārtraukta uzraudzība 

6. Energointensitāte 
konkrētā 
klimatjutīgajā 
nozarē 

Enerģijas patēriņš 
uz GWh konkrētā 
klimatjutīgajā 
nozarē uz miljonu 
euro ieguldījumu 
saņēmēju 
uzņēmumu 
ienākumu 

0,37 0,31 Aptver 22% Portfeļa ESG reitingu 
nepārtraukta uzraudzība 

Bioloģiskā 
daudzveidība 

7. Darbības, kas 
negatīvi ietekmē 
jutīgas bioloģiskās 
daudzveidības 
teritorijas 

 

Ieguldījumu 
īpatsvars 
ieguldījumu 
sabiedrībās ar 
iekārtām un/vai 
darbībām 
bioloģiskās 
daudzveidības 
neaizsargātās 
teritorijās vai to 
tuvumā, kur minēto 

2% 4,7% Aptver 75% Portfeļa ESG reitingu 
nepārtraukta uzraudzība 



ieguldījumu 
sabiedrību darbībai 
ir negatīva ietekme 
uz minētajām 
teritorijām 

Ūdens 8. Ūdenī novadītie 
piesārņotāji 

Investīciju 
uzņēmumu 
emitētās 
piesārņojošo vielu 
tonnas uz miljonu 
ieguldīto EUR, 
izteiktas kā vidējais 
svērtais rādītājs 

16,87 23,2 Aptver 2 % Portfeļa ESG reitingu 
nepārtraukta uzraudzība 

Atkritumi 9. 9. Bīstamo 
atkritumu un to 
radioaktīvo 
atkritumu 
procentuālais 
daudzums  

Ieguldījumu 
saņēmēju 
uzņēmumu radīto 
bīstamo un 
radioaktīvo 
atkritumu tonnāža 
uz miljonu ieguldīto 
EUR, izteikta kā 
vidējā svērtā 
vērtība 

1,77 0,94 Aptver 41 % Portfeļa ESG reitingu 
nepārtraukta uzraudzība 

 

RĀDĪTĀJI SOCIĀLO UN DARBA JAUTĀJUMU JOMĀ, KĀ ARĪ CILVĒKTIESĪBU IEVĒROŠANA UN CĪŅA PRET KORUPCIJU UN 
KUKUĻOŠANAS APKAROŠANU  

Sociālie un darba 
ņēmēju jautājumi 

10. ANO Globālā 
pakta un 
Ekonomiskās 
sadarbības un 
attīstības 
organizācijas 
(ESAO) 

Ieguldījumu 
īpatsvars 
ieguldījumu 
saņēmējos 
uzņēmumos, kas 
saistīti ar ANO 
Globālā pakta vai 

13,5% 3,3% Aptver 76% Investīciju samazināšana un 
izslēgšana uzņēmumos, kas 
pārkāpj ANO Globālā pakta 
principus, 



pamatnostādņu 
daudznacionāliem 
uzņēmumiem 
principu 
pārkāpumi 

 

ESAO 
pamatnostādņu 
daudznacionāliem 
uzņēmumiem 
principu 
pārkāpumiem 

11. Nav procesu un 
atbilstības 
mehānismu, lai 
uzraudzītu 
atbilstību ANO 
Globālā pakta 
principiem un 
ESAO vadlīnijām 
daudznacionāliem 
uzņēmumiem 

To ieguldījumu 
īpatsvars 
ieguldījumu 
sabiedrībās, kuras 
neīsteno politiku, lai 
uzraudzītu 
atbilstību ANO 
Globālā pakta vai 
ESAO 
pamatnostādnēm 
daudznacionāliem 
uzņēmumiem, vai 
kurām nav sūdzību 
un/vai sūdzību 
izskatīšanas 
mehānismu, lai 
reaģētu uz ANO 
Globālā pakta 
principu vai ESAO 
pamatnostādņu 
daudznacionāliem 
uzņēmumiem 
pārkāpumiem 

27% 61% Aptver 75% Šobrīd stratēģiski mērķi nav 
izvirzīti 

12. Nekoriģēta vīriešu 
un sieviešu darba 
samaksas 
atšķirība 

Vidējā nekoriģētā 
vīriešu un sieviešu 
darba samaksas 
atšķirība 
ieguldījumu 
saņēmējos 
uzņēmumos 

12% 9,5% Aptver 40 % Šobrīd stratēģiski mērķi nav 
izvirzīti 



13. Dzimumu 
līdzsvars valdē 

Ieguldījumu 
sabiedrību valdes 
locekļu sieviešu un 
vīriešu vidējā 
attiecība, izteikta 
procentos no 
visiem valdes 
locekļiem 

36% 37% Aptver 75% Portfeļa ESG reitingu 
nepārtraukta uzraudzība 

14. Pretrunīgu ieroču 
(kājnieku mīnu, 
kasešu munīcijas, 
ķīmiskie ieroči un 
bioloģiskie ieroči) 
novietojums 

Investīciju 
īpatsvars 
ieguldījumu 
sabiedrībās, kas 
iesaistītas 
pretrunīgu ieroču 
ražošanā vai 
pārdošanā 

2% 2% Aptver 75% Investīciju likvidēšana 

Rādītāji ieguldījumiem publiskās un pārvalstiskās struktūrās 

 

Negatīva ietekme uz ilgtspējas rādītāju Pasākums Ietekme 
2023. gadā 

Ietekme 
2024. gadā 

Skaidrojums Veiktās darbības un 
plānotās darbības un 
mērķi nākamajam 
pārskata periodam 

Vides jautājumi 15. SEG intensitāte Ieguldījumu 
sabiedrību SEG 
intensitāte 

418,62 282,46 Aptver 58% Portfeļa uzraudzība, 
pamatojoties uz grupas 
ESG reitingiem valsts līmenī 

Sociālie jautājumi 16. Sociālajos 
pārkāpumos 
iesaistītās valstis 

Investīciju valstu 
skaits, kas 
iesaistītas 
sociālajos 
pārkāpumos, kā 
noteikts 
starptautiskajos 
līgumos un 
konvencijās, 
Apvienoto Nāciju 

0 0 Aptver 89% Portfeļa uzraudzība, 
pamatojoties uz grupas 
valsts līmeņa ESG 
reitingiem, ir iespējami 
izņēmumi. 



Organizācijas 
principos un 
attiecīgā gadījumā 
valsts tiesību aktos 
(absolūtais skaits 
un proporcija, kas 
iegūts, dalot visas 
investīciju valstis) 

Nekustamā īpašuma ieguldījumu rādītāji** 

 

Negatīva ietekme uz ilgtspējas rādītāju 
Pasākums Ietekme 

2023. gadā 
Ietekme 
2024. gadā 

Skaidrojums Veiktās darbības* un 
plānotās darbības un 
mērķi nākamajam 
pārskata periodam 

Fosilais kurināmais 

17. Fosilā kurināmā 
stāvoklis, kas 
rodas no 
nekustamā 
īpašuma 

Investīciju 
īpatsvars 
nekustamajā 
īpašumā, kas 
saistīts ar fosilā 
kurināmā ieguvi, 
uzglabāšanu, 
transportēšanu vai 
ražošanu 

0,00% 

 

0,00% Aptver 99% Ieguldījumu izslēgšana 
saistītos objektos 

Energoefektivitātes 
18. Energoefektīva 

nekustamā 
īpašuma stāvoklis 

 

Investīciju 
īpatsvars 
energoefektīvā 
nekustamajā 
īpašumā * 

 

53% 51% Aptver 99% Nekustamā īpašuma 
portfeļa energoefektivitātes 
optimizācija un 
energoefektivitātes 
apsvēršana jaunu investīciju 
plānošanā 

* Veiktās darbības un plānotās darbības. 

Uzskaitīto mērķu salīdzināmību ar faktiskajām vērtībām var ietekmēt seguma procentuālās daļas izmaiņas nākamajos 12 mēnešos. 



Darbības atbilst kopsavilkumā aprakstītajai Compensa Life ESG stratēģijai. Esošās investīcijas, kas neatbilst prasībām, līdz 2025. gada beigām tiks 
samazinātas par 50 % un līdz 2035. gada beigām pakāpeniski likvidētas. Uzņēmuma "Compensa Life" ieguldījumi, kas sedz saistības pret 
apdrošinājuma ņēmējiem, ņemot vērā saistību termiņu un kvalitātes kritērijus. Saistību ilgtermiņa dēļ ieguldījumi ir arī ilgtermiņa, tāpēc, lai aizstātu 
esošos aktīvus, kuriem var būt būtiska negatīva ietekme uz rādītāju vērtībām (ņemot vērā ESG kritērijus), ir rūpīgi jāanalizē negatīvie ilgtspējas rādītāji. 
Attiecībā uz jaunām investīcijām Compensa Life Investīciju komiteja ievēros ESG kritērijus, lai samazinātu negatīvo ietekmi uz ieguldījumu portfeli. 



2. tabula 

Papildu klimata un citu ar vidi saistītie rādītāji 

 

Negatīva 
ietekme uz 
ilgtspēju 

Negatīva ietekme uz ilgtspējas faktoriem (kvalitatīvie vai kvantitatīvie dati) Pasākums 

Rādītāji, kas piemērojami ieguldījumiem ieguldījumu saņēmējos uzņēmumos 

KLIMATA UN CITI AR VIDI SAISTĪTIE RĀDĪTĀJI 

Emisijas 

4. Ieguldījumi uzņēmumos, kas neīsteno dekarbonizācijas iniciatīvas, 

3,9% (2023: 4,4%) 

Ieguldījumi ieguldījumu 
sabiedrībās, kas neīsteno 
oglekļa emisiju 
samazināšanas iniciatīvas, 
kuru mērķis ir saskaņot 
Parīzes nolīgumu 

 

3. tabula 

Papildu rādītāji sociālajos un darba jautājumos, kā arī cilvēktiesību ievērošanā un korupcijas un kukuļošanas apkarošanas jautājumos 
 

RĀDĪTĀJI SOCIĀLO UN DARBA JAUTĀJUMU JOMĀ, KĀ ARĪ CILVĒKTIESĪBU IEVĒROŠANA UN CĪŅA PRET KORUPCIJU UN 
KUKUĻOŠANAS APKAROŠANU 

Negatīva 
ietekme uz 
ilgtspēju 

Negatīva ietekme uz ilgtspējas faktoriem (kvalitatīvie vai 
kvantitatīvie dati) 

Pasākums 

 

Rādītāji, kas piemērojami ieguldījumiem ieguldījumu saņēmējos uzņēmumos 



 

Cilvēktiesības 9. Neīstenotā cilvēktiesību politika – 1,5 % (2023. gads: 0,9 %) Ieguldījumu īpatsvars ar cilvēktiesībām nesaistītos 
dalībniekos 

 

Politikas pamatnostādņu apraksts, lai identificētu un noteiktu prioritātes galveno nelabvēlīgo ietekmi uz ilgtspējas virzītājspēkiem 

Valdes un Uzraudzības padomes apstiprinātā Compensa Life investīciju un riska stratēģija tiek pārskatīta un atjaunināta katru gadu. Viena no šīs stratēģijas 
daļām ir ESG stratēģija. Saskaņā ar savu ESG stratēģiju Compensa Life piemēro šādus ierobežojumus, lai ņemtu vērā un noteiktu prioritāti galveno negatīvo 
ietekmi uz ilgtspējas faktoriem: 
2019 Atteikties no ieguldījumiem oglēs, ko izmanto siltuma ražošanā 
2019 Atteikties no ieguldījumiem pretrunīgi vērtētos un aizliegtos ieročos 
2022 VSP vērtēšanas kritēriji jauniem ieguldījumu aktīviem 
Jūlijs 2023 Atteikšanās no ieguldījumiem netradicionālajā naftā un gāzē 

Atteikties ieguldīt uzņēmumos, kas nopietni pārkāpj cilvēktiesības vai ANO globālo nolīgumu 
 

To valstu portfelis, kurās var ieguldīt 

Compensa Life novērtē un klasificē to valstu portfeli, kurās investīcijas var veikt ne tikai, pamatojoties uz makroekonomiska jiem datiem vai izvairoties no 
ieguldījumiem oglekļa dioksīda biznesa modeļos un aizliegtos ieročos. 
Atzīstot, ka siltuma ražošanā izmantojamo ogļu sadedzināšana ir viens no galvenajiem siltumnīcefekta gāzu avotiem, nebūs jaunu ieguldījumu uzņēmumos, 
kas darbojas ogļu nozarē. Tas ir plašs jēdziens, kas ietver ne tikai siltuma ražošanā izmantojamo ogļu ieguvi un tirdzniecību, elektroenerģijas ražošanu no 
oglēm, ko izmanto siltuma ražošanā, bet arī kurināmā ražošanu no oglēm. Izslēgšanas kritēriju pamatā ir precīzi definēti pārdošanas apjomi un kvantitatīvie 
ierobežojumi. Ja tiek konstatēts, ka uzņēmums neatbilst vienai no šādām robežvērtībām, attiecīgais uzņēmums tiek izslēgts no ieguldījumu portfeļa: 

• Siltuma ražošanā izmantojamo ogļu ieguve veido vairāk nekā 30% no pārdošanas apjoma; 

• Katru gadu tiek saražoti vairāk nekā 20 miljoni tonnu plastmasas. tonnas ogļu, ko izmanto siltuma ražošanā; 

• Vairāk nekā 30% no visas elektroenerģijas tiek ražotas no oglēm, ko izmanto siltuma ražošanā; 

• Vairāk nekā 10 GWh enerģijas katru gadu tiek saražoti no siltuma ražošanā izmantotajām oglēm. 
 
Esošās amata vietas šajā jomā tiks pilnībā likvidētas vēlākais līdz 2035. gada beigām. 
Turklāt Compensa Life SE izvairās no ieguldījumiem uzņēmumos, kuru darbība ir saistīta ar aizliegto ieroču ražošanu. Īpašais novērtējums ir balstīts uz 
dažādiem starptautiskiem nolīgumiem, un, lai pēc iespējas izvairītos no šādu ieroču finansēšanas, analīze neaprobežojas tikai ar līgumu formulējumu. 

Organizatoriskajās stratēģijās un procedūrās paredzētie pienākumi 

Ilgtspējas politika (VSP stratēģija) ir ieguldījumu un risku stratēģijas neatņemama sastāvdaļa, un to katru gadu apstiprina valde un uzraudzības padome. Finanšu 



un ieguldījumu pakalpojumu nodaļa ir atbildīga par ilgtspējas politikas īstenošanu attiecībā uz atsevišķām aktīvu klasēm. VIG  Aktīvu riska pārvaldības nodaļa 
izmanto neatkarīgā datu sniedzēja vai paša emitenta sniegtos datus, lai aprēķinātu nepieciešamos rādītājus un veiktu attiecīgu analīzi. 
 

Rādītāju izvēles metodes un paskaidrojums par to, kā šajās metodēs ņemta vērā galvenās nelabvēlīgās ietekmes (tostarp potenciāli neatgriezeniskas 
ietekmes) rašanās varbūtība un apmērs. 

Kā papildu rādītājus Compensa Life izvēlējās investīcijas uzņēmumos, kas neīsteno oglekļa emisiju samazināšanas iniciatīvas, neīsteno iniciatīvas oglekļa 
emisiju samazināšanai un uzņēmumos, kas neīsteno cilvēktiesību politiku. 
Izvēloties PNP, ir ļoti svarīgi, lai būtu piekļuve attiecīgajiem datiem. Tā kā klimata pārmaiņas ir mūsdienu lielākais izaicinājums, mūsu ESG stratēģija 
koncentrējas uz siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu. Turklāt klimata pārmaiņu jautājums ir iekļauts arī uzņēmuma ilgtspējas politikā. Turklāt īpaša 
uzmanība tiek pievērsta cilvēktiesību jautājumam, ņemot vērā, ka šim jautājumam obligātajos rādītājos tiek pievērsta pārāk maz uzmanības. Papildus šīm lietām 
nav izveidota ar ieguldījumiem saistīta metodika, lai novērtētu galvenās nelabvēlīgās ietekmes (tostarp potenciāli neatgriezeniska rakstura ietekmes) lielumu 
un varbūtību. 
 
Galvenās nelabvēlīgās ietekmes identificēšanas un novērtēšanas metodes 
Galvenie rādītāji tiek iegūti no neatkarīga datu sniedzēja reizi ceturksnī, papildināti ar paša uzņēmuma veikto ieguldījumu pētījumu rezultātiem vai ieguldījumu 
partneriem nosūtītajiem pieprasījumiem, un tie tiek automātiski aprēķināti, uzkrāti un glabāti visas uzņēmumu grupas aktīvu pārvaldīšanas sistēmā. Ja 
iespējams, pret ieguldījumu fondiem rīkojas saskaņā ar pārredzamības principiem. 

• Uzņēmējdarbības rādītāji – tajos ņemti vērā visi ieguldījumi, izņemot nekustamā īpašuma un nekustamā īpašuma fondus, atvasinātos instrumentus, īstermiņa 
noguldījumus bankās un pārvalstisko iestāžu, centrālo, reģionālo un pašvaldību institūciju emitētos parāda instrumentus. 

• Valsts rādītāji – tajos ņemti vērā visi pārvalstisko iestāžu, centrālo, reģionālo un pašvaldību iestāžu emitētie parāda instrumenti. 

• Nekustamā īpašuma rādītāji – tajos ņemts vērā tiešais nekustamais īpašums, ar to saistītais nekustamais īpašums, hipotēka un aizdevumi, kas nodrošināti ar  
papildu ķīlas aktiem. 

 
Tā kā juridiskās prasības nav skaidras, tiek izdarīti šādi pieņēmumi: 
Attiecībā uz uzņēmumiem, kuriem nav piekļuves galvenajiem VSP rādītājiem, ja iespējams, izmanto attiecīgā mātesuzņēmuma galvenos rādītājus. Aprēķinot 
relatīvos galvenos rādītājus, ja nav galveno ESG rādītāju tiešajiem ieguldījumiem (akcijām, obligācijām, aizdevumiem), tiek pieņemts, ka to vērtības ir tādas 
pašas kā apdrošinātā portfeļa vērtības. Tas pats pieņēmums ir attiecībā uz ieguldījumu fondu neapdrošinātajām daļām. Tādējādi galvenie rādītāji (skaitītāji) tiek 
noteikti proporcionāli attiecīgo ieguldījumu (dalītāju) summai. Izvēlētā metode nozīmē, ka galvenie rādītāji tiek parādīti konservatīvi. Kopumā mēs sagaidām, 
ka turpmākajos gados pārklājuma līmenis ievērojami palielināsies, tostarp stingrākas ESG regulējuma dēļ. 

Kļūdas skaidrojums šajā metodikā 

Kļūdu izraisa vairāki faktori, no kuriem galvenie ir šādi: 

• datu trūkumi; 

• neprecīzi dati; 



• novecojuši dati; 

• neprecīza datu aprēķināšanas metodika; 

• Nepareizi pieņēmumi, uz kuru pamata dati tiek koriģēti. 

Kopumā nepieciešamo datu esamība un kvalitāte ir viens no lielākajiem izaicinājumiem, ar ko saskaras visa finanšu nozare. 
 
Datu avoti 
Compensa Life izmanto datus un programmatūru no neatkarīgiem datu sniedzējiem, ko nodrošina VIG, lai novērtētu un apstrādātu atsevišķus rādītājus. Turklāt 
daži dati nāk tieši no ieguldījumu aktīvu pārvaldītājiem, kurus nesniedz neatkarīgs datu sniedzējs. Nepārtraukti analizējot un interpretējot galvenos rādītājus, 
var savlaicīgi piemērot pasākumus, lai ierobežotu negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem. 
 
Līdzdalības politikas pamatnostādnes 
Tā kā kapitāla ieguldījumu apjoms ir ļoti neliels (2024. gada beigās šādi ieguldījumi veidoja 1,9 procentus no Compensa Life aktīviem), Compensa Life ir 
nolēmusi neizstrādāt līdzdalības politiku (Vērtspapīru tirgus likuma 2112. pants). Kamēr ieguldījumu saņēmēju sabiedrību pašu kapitālā ieguldījuma apjoms 
nepārsniedz 3% no pārvaldītajiem aktīviem, Compensa Life savā tīmekļa vietnē neizstrādās un nepublicēs līdzdalības politiku, bet tā vietā sniegs skaidru un 
pamatotu paskaidrojumu, kāpēc šāda politika netiek publicēta. 

Atsauces uz starptautiskajiem standartiem 

Compensa Life ir Biznesa ētikas kodekss, kura mērķis ir nodrošināt, lai darbinieki ievērotu likumu un uzņēmuma iekšējo tiesību aktu prasības. Šādi biznesa 
ētikas principi ir pamatā saistīti ar standartiem šādās jomās: 

• Normatīvo aktu un iekšējo noteikumu prasību ievērošana; 

• Cilvēktiesību aizsardzība; 

• Daudzveidība un iekļaušana; 

• Vide; 

• Darba drošība un veselības aizsardzība darba vietā; 

• Uzņēmuma aktīvu aizsardzība; 

• Interešu konfliktu novēršana; 

• Korupcijas un kukuļošanas novēršana; 

• Datu aizsardzība; 

• Konfidenciālas informācijas apstrāde; 

• Godīga konkurence; 



• tirgus ļaunprātīgas izmantošanas novēršana; 

• Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas, terorisma finansēšanas un starptautisko sankciju neievērošanas novēršana; 

• Taisnīga un profesionāla attieksme pret klientiem; 

• Uzticama komunikācija. 

Turklāt Compensa Life ir daļa no VIG uzņēmumu grupas, kas 2021. gada martā parakstīja ANO Globālo līgumu. 

 

Iepriekš reģistrēto rādītāju salīdzinājums 

Vēsturiskie dati ir parādīti tabulās. 
 


